UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

TH Ể THAO VÀ DU LỊCH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 969 /KH-ĐVTDT   Thanh Hóa, ngày 14 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
V/v khám sức khỏe cho Học sinh, sinh viên, học viên (đợt 2)

năm học 2024 - 2025

Căn cứ Chỉ thị số 23/2006/CT-TTg của Thủ Tướng Chính phủ về công tác Y tế

trong trường học;

Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/05/2013 của Bộ Y tế về công tác

khám sức khỏe;

Căn cứ Thông tư số 33/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ Y tế

quy định về công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục

nghề nghiệp;

Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh, sinh viên,

học viên (đợt 2) năm học 2024 – 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức khám sức khỏe bổ sung cho HSSV đầu vào nhằm nắm bắt được tình

trạng sức khỏe, đưa ra quyết định về sức khỏe học tập của người học

- Yêu cầu học sinh, sinh viên chưa khám đợt 1 (có danh sách kèm theo) có mặt

đầy đủ để khám sức khỏe theo kế hoạch của Nhà trường, thực hiện đúng nội dung

khám và chấp hành nghiêm túc quy định khám sức khỏe

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Ngày 24/5/2025 (Buổi sáng Từ 7h15’ đến 11h15’, buổi chiều

từ 13h30’ đến 17h00’).

2. Địa điểm: Bệnh viện đa khoa Đức Thiện. Số 5-6 Trịnh Kiểm, Đại lộ Cesdp,

Phường Quảng Thịnh, Thành phố Thanh Hóa

III. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

- PGS.TS. Lê Thanh Hà: Hiệu trưởng: Trưởng ban – Chỉ đạo chung.

- PGS.TS. Đồng Hương Lan: Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng ban

-ThS. Lê Văn Dương – Trưởng phòng CTCT-HSSV – Thành viên thường trực.

- ThS. Lê Đình Rực – Trưởng phòng Kế hoạch tài chính - Thành viên.

- Cán bộ phòng CTCT-HSSV, phòng KHTC, giáo vụ các khoa - Thành viên.

IV. ĐƠN VỊ, ĐỐI TƯỢNG KHÁM

1. Đơn vị khám: Bệnh viện đa khoa Đức Thiện

2. Đối tượng: Tân HSSV chính quy, Liên thông chính quy, học viên cao học

thuộc đối tượng khám sức khỏe đầu vào năm 2024 (Có danh sách kèm theo).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng CTCT- HSSV

- Là đơn vị đầu mối xây dựng kế hoạch, tham mưu Ban Giám hiệu hợp

đồng với đơn vị có chức năng khám sức khỏe theo quy định.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan của nhà trường lập danh sách và đôn đốc

HSSV tham gia khám sức khỏe đầu vào đúng đối tượng.

2. Phòng KH-TC

Thẩm định hồ sơ thanh toán kính phí khám sức khỏe cho HSSV theo quy định.

3. Các Khoa

Thông báo cho HSSV chính quy và liên thông chính quy, học viên cao học

thuộc đối tượng khám sức khỏe tham gia đầy đủ và đúng giờ.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện từ nguồn thu lệ phí khám sức khỏe đầu vào của HSSV

Trên đây là kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh, sinh viên, học viên

(đợt 2) năm học 2024 - 2025. Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để b/c)
- Các Phòng, Khoa liên quan;
- Lưu VT; CTCT-HSSV

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đồng Hương Lan

		2025-05-15T07:27:03+0700

		2025-05-15T08:01:48+0700